
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/1523/2019

U S N E S E N Í
10. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 3. 6. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu od 16:30 hod.

R10/2019/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 10. schůze rady obce konané dne
3. 6. 2019 p. Mgr. Leoše Sekaninu

R10/2019/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 10. schůze rady obce konané dne 3. 6. 2019

R10/2019/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 9. schůze rady obce
konané dne 20. 5. 2019

R10/2019/3a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku  
parc.č. 141/6 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 49 m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách,
pí  *** a p. ***, za cenu 30,- Kč/m2 plus ostatní pozemky spojené s prodejem

R10/2019/3b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  odkoupení  pozemku
parc.č.  120/3  ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace  o  výměře  65  m2,  který  je  oddělen
z  pozemku parc.  č.  120/1  zahrada  o  výměře  726  m2,  vše  v  k.ú.  Suchá  Rudná,  od  pí
*** do vlastnictví obce Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, za cenu 30,-Kč/m2, plus
ostatní poplatky spojené s prodejem
 

R10/2019/3c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  části  pozemku
parc.č.  90/1  díl  b)  ostatní  plocha  -  manipulační  plocha  o  výměře  4  m2  v  k.ú.  Světlá
ve Slezsku manž. ***, za cenu 30,-Kč/m2, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

R10/2019/3d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit odkoupení části pozemku st.
parc.č. 151 díl a+c zastavěná plocha o výměře 3 m2   v k.ú. Světlá ve Slezsku od manž.
***  do  vlastnictví  obce  Světlá  Hora,  za  cenu  30,-Kč/m2,  plus  ostatní  poplatky  spojené
s prodejem

R10/2019/3e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 1100/7 trvalý travní porost o výměře 1615 m2 v k.ú. Dětřichovice.
 

R10/2019/3f Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č. 574/29 trvalý travní porost o výměře 1577 m2 v k.ú. Světlá Hora p. ***, za cenu 40,-
Kč/m2,  plus ostatní  poplatky spojené s  prodejem a schvaluje odchylku od ceny obvyklé
z důvodu dostupnosti výstavby rodinných domků pro větší počet rodin a zamezení odlivu
obyvatel z obce.
K pozemku bude zřízeno předkupní právo jako právo věcné a to po dobu pěti let ode dne
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch kupujícího. K pozemku bude
uzavřena výhrada zpětné koupě jako právo věcné a to na dobu pěti let, po kterou vzniká
kupujícímu povinnost převést na požádání věc prodávajícímu za úplatu zpět
 
 

R10/2019/3g Rada obce  Světlá  Hora  odkládá projednání  žádosti  p.  ***  a  pí  ***  na  odkoupení  části
pozemku parc.č. 645/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 87,5 m2 z celkové
výměry 932 m2  v  k.ú.  Stará Voda v Jeseníkách,  až do zpracování  geometrického plánu
na oddělení části tohoto pozemku
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R10/2019/3h Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č.  590/35  ostatní  plocha  -  jiná  plocha  o  výměře  116  m2  odděleného  z  pozemku
parc.č. 590/7 ostatní plocha - ostatní komunikace vše v k.ú. Suchá Rudná
 

R10/2019/3i Rada obce Světlá  Hora odkládá projednání  žádosti  p.  ***  a  pí  ***,  na odkoupení  části
pozemku parc.č. 590/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 45 m2 z celkové
výměry 461 m2 v k.ú. Suchá Rudná, až do zpracování geometrického plánu na oddělení části
tohoto pozemku

R10/2019/3j Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce odložit projednání žádosti p. ***,
na odkoupení části pozemku parc.č. 1549/6 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 50 m2

z celkové výměry 1612 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, až do upřesnění investičního záměru
workoutového hřiště a případného zbudování obslužné komunikace k hornímu hřišti TJ

R10/2019/3k Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  neschválit  prodej  pozemku
parc.č. 119/1 trvalý travní porost o výměře 886 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, p. ***

R10/2019/3l Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej  pozemků
parc.č. 158/12 trvalý travní porost o výměře 665 m2 a parc.č. 158/13 trvalý travní porost
o výměře 532 m2 v k.ú. Suchá Rudná
 

R10/2019/3m Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc.č. 348/1 zahrada
o výměře 9 m2  z  celkové výměry 3536 m2  v k.ú.  Dětřichovice (bez možnosti  zbudování
trvalého stání pro automobil)
 
 

R10/2019/3n Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní
plocha - neplodná půda o výměře 24 m2 z celkové výměry 1883 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku
 

R10/2019/3o Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  informace  k  současnému  stavu  prováděných
stavebních akcí v obci

R10/2019/4 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí dopis Mgr. Víta Klimpla, advokáta pí *** a p. ***,
ze dne 22. 05. 2019  ve věci žádosti o koupi pozemku parc.č. 574/29 v k.ú. Světlá ve Slezsku

R10/2019/5a Rada obce Světlá Hora schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019
ve výši 15. 000,-Kč Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019, Charitě sv. Martina, Malá
Morávka 31, 793 36 Malá Morávka (IČ 04872461) za zajištění pečovatelské služby v obci

R10/2019/5b Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši
15. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019, uzavřenou mezi Charitou sv. Martina,
Malá Morávka 31, 793 36 Malá Morávka (IČ 04872461) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora, na zajištění pečovatelské služby v obci a pověřuje starostku pí Taťánu
Svobodovou jejím podpisem

R10/2019/5c Rada obce Světlá Hora schvaluje finanční dar ve výši 3. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora
na  rok  2019,  Slezskému  železničnímu  spolku,  Ostravská  661/46,  735  42  Těrlicko  (IČ
05424089) na podporu mimořádného přímého spěšného vlaku z Ostravy do Malé Morávky,
který bude vypraven 17. 8. 2019 

R10/2019/5d Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši
3. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019, uzavřenou mezi Slezským železničním
spolkem, Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko (IČ 05424089) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora, na podporu mimořádného přímého spěšného vlaku z Ostravy do Malé
Morávky, který bude vypraven 17. 8. 2019  a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím
podpisem

R10/2019/5e Rada obce Světlá Hora neschvaluje finanční dar z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019,
Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub RADOST, Barákova 23,
796 01 Prostějov (IČ47922281) na činnost této organizace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R10/2019/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2019

R10/2019/7 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit závěrečný účet obce Světlá
Hora za rok 2018 a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad

R10/2019/8 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku obce Světlá
Hora sestavenou k 31. 12. 2018

R10/2019/9a Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 05/2019 smlouvy o svozu odpadu, uzavřený mezi
TS Bruntál s.r.o., Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál (IČ 25823337) a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R10/2019/9b Rada  obce  Svě t l á  Hora  uk ládá  s ta ros t ce  p í  Ta ťáně  Svobodové ,  aby
zajistila monitoring množství a druhu odpadu v separátních nádobách 1100 l u panelových
domů a dále aby zajistila osvětu třídění odpadu mezi občany, zavedení barevných pytlů
na tříděný odpad a změny termínů svozu tříděného odpadu v obci v souladu s dodatkem
č. 05/2019 smlouvy o svozu odpadu uzavřený s TS Bruntál s.r.o.

R10/2019/10 Rada obce Světlá Hora odkládá projednání návrhu smlouvy o zpracování povinných příloh
k žádosti o dotaci č. SML-Z-E-19-108, na zajištění projektové dokumentace DPS Světlá Hora,
uzavřenou  mezi  RPA  Projekty  s.r.o.,  Viniční  2270/160,  615  00  Brno,  Židenice  (IČ
06516271)  a  Obcí  Světlá  Hora,  Světlá  374,  793  31  Světlá  Hora  a  požaduje  předložit
podrobnější dokumentaci do příští rady obce
 

R10/2019/11 Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup mobiliáře (lavičky,  odpadkové koše) k bytovým
domům Světlá č.p. 409 - 412 a odstranění starých herních prvků z poz. parc. č. 2054 a 2055
k.ú. Světlá ve Slezsku

R10/2019/12a Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  usnesení  Policie  ČR,  oddělení  hospodářské
kriminality Bruntál o odložení trestní věci podezření ze spáchání trestného činu porušení
povinnosti při správě cizího majetku a zneužití pravomoci úřední osoby

R10/2019/12b Rada  obce  Světlá  Hora  neschvaluje  pořízení  panoramatických  fotografií  obce  od  firmy
Panoramas s.r.o., Šelešovice 110, 767 01 Kroměříž

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


